
VIKTORKY 4

jsou dnes jedinou dámskou kapelou, 
která hraje lidovky a staropražské pís
ničky. Jmenují se prý podle jedné bláz
nivé osoby, která zpívala u splavu.
SPOLKY -  CECHY -  ŘEM ESLA 6

Nadace Život 
umělce. Dokud 
jsou slavní, hýčká
me je a obdivuje
me, ale i o uměl
cích platí, že sejde 
z očí, sejde z mysli. 
Napravit, co se dá, 
je cílem spolku sta

rajícího se nejen o Vysloužilé umělce, 
ale i o nastupující generaci.
PRÁVO TVOŘIT 8
Akademie třetího věku
SLUNEČNÍ SLAVNOST 
V CUZCU 10

je dodnes spojená se zimním slunovra
tem. Spojení země a slunce tu inkové 
slavili už před pěti stoletími -  obětovali, 
tančili a hodovali. Je to dnes stejné jako 
před pěti sty lety?
RODINKY 12
radí vám psycholog -  péče o vlasy -  
jaký dudlík pro děťátko?
TĚSTOVINOVÁ KOUZLA 14
u rodinné plotny
ROMÁN
NA POKRAČOVÁNÍ (58) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb Re
portáž nejen z Velké Moravy

ZADÁNO KULTUŘE 16
s Václavem Žmolíkem do Moravského 
krasu -  Svatováclavské slavnosti

PÍSEŇ 
JAKO
POSLÍČEK  
LÁSKY 18
osudové 
lásky

PODZIM NÍ A ZIMNÍ M ÓDNÍ 
TRENDY 19
rodinná móda
TOVAČOV 20
rodina na cestách
TAJEMSTVÍ
KAMENNÝCH KOULÍ 21

Koule je považo
vána za nejdoko
nalejší geometric
ký tvar. Některé 
přírodní kamen
né kulové útvary 
jsou tak přesné, 

že bývají pokládány za dílo starých civi
lizací nebo dokonce mimozemšťanů.
KLUB RECEPTÁŘE 22
PO ZO R NA PODVODNÍKY 23 
radí vám starožitník
JESTŘÁBÍ HNÍZDO 23
Další dobrodružství lorda Cordona 
a návody pro vás

KOSTEL 
NANEBEVZETÍ 
PANNY 
MARIE VE 
ZLO M CÍCH  24
skvosty církevní 
architektury

ŽIVOT VE VÍŘE 25
Září je měsíc andělů strážných. Dříve 
než člověka stvořil Bůh anděly. Někteří 
se však vzbouřili... O andělech vypráví 
Ludmila Kotrmanová.
RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
TELEVIZNÍ PROGRAM  27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
TISÍCKRÁT ODPOVĚZ (34) 30
MAJORÁNKA 32
rodinný herbář (33)

Titulní fotografie: Jiří Antalovský


